

**Adaptarea la gaze naturale a
centralei termice la I.P.
Gimnaziul Grigorauca din s.
Grigorauca, r-ul Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 177 883,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,000	94,60	378,40
2.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,160	94,60	109,74
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	2,170	94,60	205,28
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	145,180	94,60	13 734,03
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,020	94,60	96,49
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,026	94,60	2,46
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,500	94,60	141,90
8.	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	94,60	170,28
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,011	94,60	1,04
		Total manopera				14 839,62

Materiale:

1.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,550	1,20	0,66
2.	123654529	Semnalizator antiseismic (KT3)	buc	2,000	785,30	1 570,60
3.	12365456	Cazan THERM TRIO 90 cu camera de ardere deschisa	buc	2,000	49 200,00	98 400,00
4.	12365457	Clapeta electromagnetica cu normal-inchisa Dn 50 mm	buc	1,000	1 291,67	1 291,67
5.	12365458	Semnalizator de gaze	buc	1,000	816,37	816,37
6.	12365459	Semnalizator antiseismic (KT3)	buc	1,000	8 952,30	8 952,30
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,151	15,00	2,27
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,104	15,00	1,56
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,156	145,00	22,62
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,863	22,50	19,42
11.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,001	35,60	0,04
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,002	22,50	0,04
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,521	55,00	248,65
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,957	55,00	382,64
15.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,690	56,30	38,85

16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,017	56,30	0,96
17.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,863	83,20	71,80
18.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,026	83,20	2,16
19.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,080	45,00	3,60
20.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,270	45,00	12,15
21.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,500	45,00	22,50
22.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,000	1,50	6,00
23.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,410	22,00	9,02
24.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	4,500	20,30	91,35
25.	272210330000202	Teava neagra pentru instalatii 50x3,6mm	m	9,454	65,30	617,35
26.	272210330000203	Teava neagra pentru instalatii 20x2,6mm	m	21,210	29,50	625,69
27.	2722103300006203	Teava neagra pentru instalatii 15x2,6mm	m	0,530	22,50	11,92
28.	2722103300006502	Teava neagra pentru instalatii 32x3,2mm	m	5,252	44,17	231,98
29.	2722103310000	Teava instalatie	m	0,399	165,00	65,84
30.	27221033100200	Teava instalatie 40 mm	m	0,800	44,17	35,34
31.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,080	24,50	1,96
32.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,260	24,50	6,37
33.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,280	62,30	79,74
34.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	8,50	1,70
35.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,020	62,30	63,54
36.	2874115801760	Suruburi cap hexagonal OL-37 M16x60	buc	8,000	1,20	9,60
37.	2874115817700	Surub cap hexagonal semiprecis M 6 x 25 gr. 5.8	buc	2,000	1,20	2,40
38.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,000	1,20	19,20
39.	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	8,000	1,20	9,60
40.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,000	0,80	19,20
41.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,000	0,80	6,40
42.	2874115842960	Piulite hexag.sprec S 4071 M 6 OL 37	buc	2,000	0,80	1,60
43.	2874115883000	Saiba prec. plata pt. met M 6	buc	2,000	0,50	1,00
44.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,000	0,50	4,00
45.	2874125881318	Saiba plata pt. metal M 16	buc	16,000	0,50	8,00
46.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,000	0,50	8,00
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	12,000	10,40	124,80
48.	2875274021000	Curba pentru sudura 50 mm	buc	2,000	31,67	63,34
49.	2875274204000	Bratară fixare	buc	4,000	14,37	57,48
50.	287527420440202	Robinet cu cep (cana) 20 mm	buc	2,000	50,75	101,50
51.	287527420440603	Robinet cu cep (cana) 32 mm	buc	2,000	140,83	281,66
52.	28752742044200	Robinet cu cep (cana) 15 mm	buc	2,000	34,33	68,66
53.	28752742044550	Robinet cu sertar pana din fonta 50 mm	buc	1,000	1 726,30	1 726,30
54.	28752744002001	Flanse din otel 50 mm	buc	2,000	143,33	286,66
55.	28752744002001	Flanse din otel 50 mm ИФС	set	1,000	325,40	325,40
56.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	3,245	12,40	40,24
		Total materiale de constructii				116 873,70

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,665	265,30	972,32
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,001	265,30	0,27
3.	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,000	55,00	0,00
4.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	13,600	115,00	1 564,00
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,400	55,00	22,00
6.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,990	165,00	163,35
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,350	15,00	5,25
Total utilaje de construcții						2 727,19

Total	lei	148 235,9 8
TVA	20 %	29 647,20

Total deviz:

**177 883,1
8**

Intocmit

SRL "MediAx Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)